
Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
ld ardhura nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 223,978,124 175.592.668
Ndrvshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nd proces
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kapital izuar
16 ardhura td tiera td shfrvtdzimit

Ldnda e pard dhe mater iale td konsumueshme -202177.008-152.568.277
1 L1nda e oard dhe materiale td konsumueshme 202,177,008152.568.277

Lende e pare per situacione 20.607.382
Kmsh mallra te shitura 181 ,569,626

2 Td tiera shpenzime
Shpenzime td oersonel i t -9.144.166 -8.733.043

1 Paqa dhe shpdrblime 7,840,963 7,481,591
2 Shoenzime tE siaurimeve shoodrore/shdndetsore (paraqitur veomas 1,303,203 1.251.452

nqa shpenzimet pdr pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi -3,695,293 -2,76',1,038

Shpenzime td tiera shfrvtdzimi -3.794.777 -6.030,410

16 ardhura td tiera 161.282 1'1.745

1 T6 ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse (paraqitur
tta.mAa fa ardhtrral nna ni6<ife aknnnmike hrenrla nntnill

z
Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pies1 e aktiveve afatgiata
(paraoitur vecmas td ardhurat nqa nilsitd ekonomike brenda qrupit)

a lnteresa td arkdtueshdm dhe td ardhura td tiera td nsiashme (paraqitur
e vo.mee la ardhttrat nna niacita oknnomike hrenda ontnitl

542

4 Te ardhura nqa kurs kembimi 160,739 11,745
Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime f inanciare -1.597.121 -2.800,947

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tO ngiashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pdr t'u paquar tek ni1sitd ekonomike brenda grupit) 1,197,422 -2.800.947

2 Shpenzime td tjera financiare -399.699

Piesa e fitimiUhumbies nqa piesdmarriet
Fi t imi/Humbia para tat imit 3.731.041 2.710.698
Shoenzimi i  tat imit  mbi f i t imin -603.740 -1,219,958

1 Shoenzimi aktual i tatimit mbifitimin 603.740 1 . 2 1 9 . 9 5 8
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtvrl
3 Piesa e tatim fitimit td oiesdmarrieve

Fit imi/Humbia e vi t i t 3.127.301 1.490.740

Fit imi/Humbia pdr:
Pronardt e nresisd ekonomike mEmd
I nte resat io-kontrol I uese

urave

Td ardhura te
a o'5rkthimi i monedh€s nd

Diferencat (+/-) nqa rivler6simi i aktiveve
a rivleresimi i aktivet financiare td mbaitura

e td ardhurave
Totali i td ardhurave td

Totali i t6 ardhurave

otali i td ardhurave/h


